
 
FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA-
FCECON. PORTARIA Nº107/2018-FCECON. 
A Diretora Presidente da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - Fcecon, no uso de suas atribuições legais; 
Considerando a Regulamentação dos Programas de Residência Médica 
no Brasil; Resolve: I - Recompor a Comissão de Residência Médica da 
Fundação Cecon – Coreme/Fcecon.Ii. Nomear os Seguintes Membros 
para compor a referida Comissão: 

• Joacy da Silva Azevedo – Coordenador Geral da Coreme; 

• Sidney Raimundo da Silva Chalub – Sub-Coordenador da Coreme; 

• Josiel de Aquino Martins -Secretário Da Coreme/Fcecon; 

• Marco Antônio Cruz Rocha – Supervisor do Prm em Cirurgia de Cabeça 
e Pescoço; 

• Raimundo Monteiro Maia Filho – Sub-Supervisor do Prm em Cirurgia de 
Cabeça e Pescoço; 

• Higino Felipe Figueiredo – Supervisor do Prm em Cancerologia 
Cirúrgica; 

• Manoel Jesus Pinheiro Coelho Junior – Sub-Supervisor do Prm em 
Cancerologia Cirúrgica; 

• Maria Auxiliadora Trindade Rebelo – Supervisora do Prm em 
Cancerologia Clínica; 

• Poliana Albuquerque Signorini – Sub-Supervisora do Prm em 
Cancerologia Clínica; 

• Hilka Flávia Barra do Espirito Santo Alves Pereira – Supervisora do Prm 
em Mastologia; 

• Agnaldo Barroso dos Santos – Sub-Supervisor do Prm em Mastologia; 

• Mirlane Guimarães de Melo Cardoso – Supervisora do Prm em 
Anestesiologia; 

• Ivandete Coelho Pereira – Sub-Supervisora do Prm em Anestesiologia; 

• Jorge Roberto Di Tommaso Leão – Supervisor do Prm em Radiologia e 
Diagnóstico por imagem; 

• Juliana Santana de Melo Tapajos – Sub-Supervisora do Prm em 
Radiologia e Diagnóstico por imagem; 

• Dulce Gisella da Silva Câmara Barroso – Representante dos Residentes 
da Fcecon.  
Certifique-se, Cumpra-se, Anote-se e Publique-se. Gabinete da Diretora 
Presidente da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 
Amazonas, Manaus, 23 de novembro de 2018. 
 

Ana Paula Lemes Jesus Dos Santos 
Diretora Presidente 

 
 

 

 


